



Anthony Thomas

27 ans

Ingénieur Solutions

🏠 3 Rue Marie-Virginie Vaslin
Résidence le codex
41000 Blois

✉ at@anthony-thomas.fr
anthony.thomas@worldline.com

☎ 06 95 21 61 32

🚗 Permis B, avec véhicule

Après 3 ans en tant qu'ingénieur dans le domaine du Machine to Machine, je prends part à l'ensemble du cycle de vie des produits réalisés par mon équipe. Je conseille et j'accompagne nos clients dans leurs demandes, j'effectue les développements et j'assure le suivi de la production.

Expérience professionnelle

- Worldline** Ingénieur solutions 01/2017 - maintenant
Conception, développement, industrialisation et exploitation de plateformes M2M/IOT à haute volumétrie pour objets connectés.
En charge du suivi d'une plateforme de production, j'effectue également le capacity planning et le conseil technique auprès du client.
- AUSY** Ingénieur débutant 09/2015 - 01/2017
En tant que consultant, ma mission c'est principalement orienté sur le développement en C++ au sein de l'équipe M2M Solutions de Worldline à Blois.
- ARMONY S.A.** Apprenti ingénieur en informatique industrielle 09/2012 - 08/2015
Mise en place d'une Business Intelligence appliquée a des statistiques de production industrielle.
Développement de composants spécifiques (.Net) pour supervisions Wonderware.
- Le Bourget** Stagiaire informaticien 06/2012 - 08/2012
Développement d'une application Windev pour les commerciaux de la société.
- Automatisme Mécanique de Picardie** Stagiaire Bureau d'Etudes mécanique 04/2011 - 06/2011
Conception mécanique et dessin industriel sous SolidWorks.
- Shenyang Aerospace University (China)** Ambassadeur de l'université de Picardie Jules Vernes 06/2010 - 08/2010
Membre d'une délégation pour la mise en place des premiers échanges avec l'Université de Picardie Jules Vernes.

Compétences et Langues

Développement logiciel	C/C++, JAVA, C#, script shell. Frameworks: Qt, Spring, SARA, JMAC
Base de données	MySQL, Oracle, Microsoft SQL Server, Microsoft Business Intelligence
Développement Web	HTML5, CSS3, Javascript, ASP.NET, PHP, JQuery Mobile, Cordova
Production	Analyse, capacity planning, intégration et recette.
Systèmes d'exploitation	GNU Linux - Centos/Redhat & Debian
Anglais	Niveau B2. TOEIC 900 points.

Formations

- Ingénieur en informatique industrielle par apprentissage** 09/2012 - 08/2015
[École polytechnique de l'université de Tours](#)
- Année Spéciale Informatique (D.U.T en 1 an)** 09/2011 - 08/2012
[IUT d'Amiens - Département Informatique, Université de Picardie Jules Verne](#)
- DUT Génie Mécanique et Productique (G.M.P)** 09/2009 - 06/2011
[IUT d'Amiens - Département mécanique, Université de Picardie Jules Verne](#)

Retrouvez ce CV sur mon site ou sur LinkedIn

🌐 www.anthony-thomas.fr

🌐 <https://www.linkedin.com/pub/anthony-thomas/aa/202/342>